lar, sem as respectivas autorizações previstas no Código 
de Obras e Edificações.

Intimado(a): FLÁVIA ALVES PEREIRA GAMA
Postura: Parcelamento Irregular – Estrada da Lagoa, 

9999, São Paulo – SP.

CONTRATADA: MAFEN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA EPP

VALOR: R$ 139.207,22 (cento e trinta e nove mil, duzentos 
e sete reais e vinte e dois centavos).

PRAZO: 60 (sessenta) dias.

CIDADE ADEMAR
 GABINETE DO SUBPREFEITO

SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI COMUNIQUE-SE: LISTA 1184

SUBPREFEITURA DA CIDADE ADEMAR
ENDERECO: AVENIDA YERVANT KISSAKIAN, 416
Processos da unidade SUB-AD/CPDU/AA

[...]

de 05(cinco) dias corridos contados da data desta publicação, 
a comparecer na Rua Carlos Augusto Bauman, 851 – 2ª andar-
-Itaquera/SP, Supervisão de Finanças no horário das 9:00 às 
12:00 e das 13:00 às 16:00 horas.

PROCESSO 6041.2022/0003460-9 NE 119.849/22 VALOR: 
R$ 6.132,00 ( SEIS MIL E CENTO E TRINTA E DOIS REAIS) 
EMPRESA MEGAFER COMÉRCIO DE FERRO E AÇO- LTDA CNPJ 
10.602.104/0001-20

Obs.: A entrega da Nota de Empenho fica condicionada a 
apresentação do(s) documento(s) abaixo especificado(s) para 
cada caso, devidamente atualizado(s).

(x) Certidão Negativa do FGTS

[...]

TERMO DE CONTRATO Nº 122/SUB-CL/LC/2022
CONVITE Nº 064/SUB-CL/2022
OBJETO: READEQUAÇÃO DE VIELA NA RUA MANOEL HO-

MEM DE ANDRADE, 408.
CONTRATANTE: SUBPREFEITURA CAMPO LIMPO
CONTRATADA: RAMON AGUILERA PARTICIPAÇÕES E EM-

PREENDIMENTOS LTDA
VALOR: R$ 256.605,84 (duzentos e cinquenta e seis mil, 

seiscentos e cinco reais e oitenta e quatro centavos).
PRAZO: 60 (sessenta) dias.

LICITAÇÃO E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6032.2022/0003193-7
TERMO DE CONTRATO Nº 126/SUB-CL/LC/2022
CONVITE Nº 060/SUB-CL/2022
OBJETO: READEQUAÇÃO DE VIELA NA RUA LUIZ DELFINO, 

107 - JD. DAS ROSAS.
CONTRATANTE: SUBPREFEITURA CAMPO LIMPO
CONTRATADA: RAMON AGUILERA PARTICIPAÇÕES E EM-

PREENDIMENTOS LTDA
VALOR: R$ 100.474,91 (cem mil, quatrocentos e setenta e 

quatro reais e noventa e um centavos).
PRAZO: 60 (sessenta) dias.

LICITAÇÃO E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6032.2022/0003521-5
TERMO DE CONTRATO Nº 136/SUB-CL/LC/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/SUB-CL/2022
OBJETO: EXECUÇÃO DE GALERIA RUA ORVALHO X RUA 

CANDIDO LUSITANO X RUA TARIRA.
CONTRATANTE: SUBPREFEITURA CAMPO LIMPO
CONTRATADA: MACOR ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E 

COMÉRCIO LTDA
VALOR: R$ 742.557,82 (setecentos e quarenta e dois mil, 

quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta e dois centavos).
PRAZO: 60 (sessenta) dias.

LICITAÇÃO E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6032.2022/0003136-8
TERMO DE CONTRATO Nº 131/SUB-CL/LC/2022
CONVITE Nº 068/SUB-CL/2022
OBJETO: REFORMA DE VIELA NA RUA MARIO GRAÇA, ALT.